
令和４年度 第４１回

ヨネックス杯 佐世保地区高等学校

新春ダブルス バドミントン選手権大会

主 催 佐世保市バドミントン協会

後 援 ヨ ネ ッ ク ス 株 式 会 社

日 時 令和５年１月６日 (金)

会 場 佐世保市体育文化館(大･小)



令和４年度 第４１回

ヨネックス杯 佐世保地区高校 新春ダブルス大会 連絡事項

１ 開館（佐世保市体育文化館）８：００

２ 監督会議 ８：１５

監督の先生（各学校代表者）は体育館ステージに集合してください。

３ 開始式

開始式は行いません。

４ 試合開始 ９：０５

タイムテーブルはあくまでも目安です。試合の進行にご協力をお願いします。

５ 競技規則（方法）

（１）本年度（公財）日本バドミントン協会競技規則及び大会運営規程による。

※２１点×３ゲーム（３０点まで）

（２）各ブロック（予選リーグ）１位のみ決勝トーナメントに進出する。

６ 選手変更について

出ていない選手からの変更のみ可とします。監督会議までに選手変更届を提出してください。

７ コール後の練習時間は設定していません。すぐに試合を始めてください。

８ シャトル（試合用）は本部で準備します。

９ 審判ついて

予選リーグは、原則としてリーグ内の相互審判（試合のないペア）で実施します。

決勝トーナメントは、敗者審判としますが、１巡目（１試合目）の審判は本部で決定します。

審判が不足する場合は、ご協力をお願いします。得点係は当該校から１名出してください。

10 練習コート割当（指定されたコートで10分間練習を行ってください）

ｺｰﾄ 8:20～8:30 8:30～8:40 8:40～8:50 8:50～9:00

１ 佐世保工業 佐世保北 佐世保南 佐世保実業

メ ２ 佐世保工業 佐世保北 佐世保南 佐世保実業

イ 男 ３ 佐世保工業 佐世保北 佐世保南 佐世保実業

ン 子 ４ 佐世保西 佐世保北 佐世保南 北松西

ア ５ 佐世保西 佐世保北 九州文化学園

リ ６ 佐世保西 佐世保中央昼 九州文化学園

｜ ７ 佐世保西 佐世保南 佐世保北 聖和女子学院

ナ 女 ８ 佐世保西 佐世保南 佐世保北 聖和女子学院

子 ９ 佐世保西 佐世保南 佐世保北 聖和女子学院

１０ 佐世保西 佐世保南

１１ 佐世保西 猶興館 佐世保実業

サ 女 １２ 清峰 猶興館 佐世保工業

ブ 子 １３ 清峰 九州文化学園 北松西

１４ 清峰 九州文化学園

11 プログラム（組合せ表）は印刷して必要部数お持ちください。

12 ゴミの持ち帰りと貴重品の管理については各学校、責任を持って行ってください。

13 今大会の観客は1選手につき保護者1名までとする。



令和5年1月6日

１ｺｰﾄ ２ｺｰﾄ ３ｺｰﾄ ４ｺｰﾄ ５ｺｰﾄ ６ｺｰﾄ ７ｺｰﾄ ８ｺｰﾄ ９ｺｰﾄ 10ｺｰﾄ 11ｺｰﾄ 12ｺｰﾄ 13ｺｰﾄ 14ｺｰﾄ

 9:00 BD-I-1 BD-I-2 BD-A-1 BD-B-1 BD-C-1 BD-D-1 GD-A-1 GD-B-1 GD-C-1 GD-D-1 GD-I-1 GD-J-1 GD-K-1 GD-L-1

 9:30 BD-E-1 BD-F-1 BD-G-1 BD-H-1 BD-J-1 BD-K-1 GD-E-1 GD-F-1 GD-G-1 GD-H-1 GD-M-1 GD-N-1 GD-O-1 GD-I-2

10:00 BD-L-1 BD-M-1 BD-N-1 BD-I-3 BD-I-4 BD-A-2 GD-A-2 GD-B-2 GD-C-2 GD-D-2 GD-J-2 GD-K-2 GD-L-2 GD-M-2

10:30 BD-B-2 BD-C-2 BD-D-2 BD-E-2 BD-F-2 BD-G-2 GD-E-2 GD-F-2 GD-G-2 GD-H-2 GD-N-2 GD-O-2 GD-I-3 GD-J-3

11:00 BD-H-2 BD-J-2 BD-K-2 BD-L-2 BD-M-2 BD-N-2 GD-A-3 GD-B-3 GD-C-3 GD-D-3 GD-K-3 GD-L-3 GD-M-3 GD-N-3

11:30 BD-I-5 BD-I-6 BD-A-3 BD-B-3 BD-C-3 BD-D-3 GD-E-3 GD-F-3 GD-G-3 GD-H-3 GD-O-3

12:00 BD-E-3 BD-F-3 BD-G-3 BD-H-3 BD-J-3 BD-K-3 GD-1 GD-2 GD-3 GD-4

12:30 BD-L-3 BD-M-3 BD-N-3 GD-5 GD-6 GD-7

13:00 BD-1 BD-2 BD-3 BD-4 BD-5 BD-6 GD-8 GD-9 GD-10 GD-11

13:30 BD-7 BD-8 BD-9 BD-10 GD-12 GD-13

14:00 BD-11 BD-12 GD-決勝

14:30 BD-決勝

15:00

15:30

メインアリーナ サブアリーナ

令和４年度　第４１回　ヨネックス杯 佐世保地区高等学校 新春ダブルスバドミントン選手権大会 タイムテーブル

BD-男子ダブルス GD-女子ダブルス



第41回ヨネックス杯佐世保地区高校新春ダブルス大会 令和５年１月６日

勝 敗
高校男子ダブルス
Ａブロック

順
位

石本 龍聖

石 本

福田 琉詩

福 田

（ 佐 実 ）

山嵜 瑛大

山 嵜

本山 彪真

本 山

（佐世保中央（昼））

牛嶋 杏寧

牛 嶋

平岡 広大

平 岡

（佐世保南）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校男子ダブルス
Ｂブロック

順
位

沼嶋 春好

沼 嶋

樋口 大翔

樋 口

（ 佐 実 ）

鈴 山 蓮

鈴 山

吉田 彩妃斗

吉 田

（佐世保南）

一ノ瀬 丈琉

一ノ瀬

川添 颯大

川 添

（佐世保北）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校男子ダブルス
Ｃブロック

順
位

山口 颯太

山 口

末 永 騰

末 永

（ 佐 実 ）

金崎 紫音

金 崎

開田 士道

開 田

（佐世保西）

原 伸 輔

原

堀之内 咲真

堀之内

（佐世保北）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校男子ダブルス
Ｄブロック

順
位

堀田 蒼真

堀 田

梅田 大樹

梅 田

（ 佐 実 ）

辻 悠希斗

辻

遠山 琉伊

遠 山

（ 北 松 西 ）

長尾 颯真

長 尾

東 海 晴

東

（佐世保工業）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校男子ダブルス
Ｅブロック

順
位

藤澤 正生

藤 澤

堤 徹 平

堤

（佐世保南）

松村 朋汰

松 村

本山 翔太

本 山

（佐世保工業）

岩 志 煌

岩 志

久家 直也

久 家

（佐世保北）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校男子ダブルス
Ｆブロック

順
位

塘 倖 英

塘

今村 圭汰

今 村

（佐世保北）

田中 嗣竜

田 中

松尾 朋樹

松 尾

（佐世保工業）

柏木 健生

柏 木

一瀬 龍世

一 瀬

（佐世保南）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校男子ダブルス
Ｇブロック

順
位

小川 慧人

小 川

平川 悠央

平 川

（佐世保工業）

吉永 翔生

吉 永

石田 敬太郎

石 田

（九州文化学園）

栗山 恭輔

栗 山

坂口 大心

坂 口

（佐世保西）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校男子ダブルス
Ｈブロック

順
位

有森 海斗

有 森

山口 煌陽

山 口

（佐世保工業）

山内 建宏

山 内

田川 悠斗

田 川

（ 佐 実 ）

上林山 怜

上林山

木場 裕斗

木 場

（九州文化学園）

3

3

1

1

2

2



第41回ヨネックス杯佐世保地区高校新春ダブルス大会 令和５年１月６日

勝 敗
高校男子ダブルス

Ｉブロック

順

位

前川 晃誠

前 川

小鷹 禮椰

小 鷹

（佐世保北）

益田 秀冬

益 田

田﨑 七瀬

田 﨑

（佐世保南）

松村 海都

松 村

山田 大智

山 田

（佐世保西）

藤村 一平

藤 村

勝木 颯星

勝 木

（佐世保工業）

5

5

3

3

1

1

2

2

4

4

6

6

勝 敗
高校男子ダブルス
Ｊブロック

順
位

池田 圭佑

池 田

副島 琉功

副 島

（佐世保南）

川上 虎太郎

川 上

中原 慶紀

中 原

（佐世保北）

松瀬 魁杜

松 瀬

小野 祐輝

小 野

（佐世保中央（昼））

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校男子ダブルス
Ｋブロック

順
位

吉田 旺世

吉 田

福口 敢太郎

福 口

（佐世保西）

谷垣 優翔

谷 垣

森山 世那

森 山

（ 佐 実 ）

坂本 晃輔

坂 本

森 稜 太

森

（佐世保北）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校男子ダブルス
Ｌブロック

順
位

矢倉 弘大

矢 倉

本田 兼愛

本 田

（佐世保北）

阿比留 仁

阿比留

山下 琉亥

山 下

（九州文化学園）

隈部 倖永

隈 部

山内 将一

山 内

（佐世保西）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校男子ダブルス
Ｍブロック

順
位

巻澤 滉星

巻 澤

桑 原 拓

桑 原

（佐世保西）

前田 有海

前 田

武冨 恭大

武 冨

（佐世保南）

立 川 翼

立 川

内野 佑哉

内 野

（佐世保北）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校男子ダブルス
Ｎブロック

順
位

前島 総志

前 島

山中 聖瑛

山 中

（佐世保南）

川村 聖斗

川 村

前田 海洋

前 田

（ 北 松 西 ）

田中 翔瑠

田 中

松山 知樹

松 山

（佐世保工業）

3

3

1

1

2

2



第41回ヨネックス杯佐世保地区高校新春ダブルス大会 令和５年１月６日

高校男子ダブルス 決勝トーナメント

13
11 12

7

8
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10

1

2
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6

(Ａ－１)

(Ｉ－１)

(Ｈ－１)

(Ｅ－１)

(Ｌ－１)

(Ｍ－１)

(Ｄ－１)

(Ｃ－１)

(Ｎ－１)

(Ｋ－１)

(Ｆ－１)

(Ｇ－１)

(Ｊ－１)

(Ｂ－１)



第41回ヨネックス杯佐世保地区高校新春ダブルス大会 令和５年１月６日

勝 敗
高校女子ダブルス
Ａブロック

順
位

堤 麗 羽

堤

岩渕 心優

岩 渕

（聖和女子学院）

原田 涼華

原 田

村岡 優芽佳

村 岡

（九州文化学園）

緒 方 結

緒 方

山道 優莉

山 道

（佐世保西）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校女子ダブルス
Ｂブロック

順
位

山口 莉奈

山 口

小田代 月

小田代

（聖和女子学院）

平野 芽依

平 野

重松 杏奈

重 松

（佐世保西）

吉田 莉奈

吉 田

衣川 杏菜

衣 川

（佐世保南）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校女子ダブルス
Ｃブロック

順
位

村川 明日美

村 川

野寄 七奈子

野 寄

（佐世保北）

近藤 朱莉

近 藤

近藤 有莉

近 藤

（佐世保南）

山口 杏奈

山 口

吉田 千夏

吉 田

（佐世保西）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校女子ダブルス
Ｄブロック

順
位

新山 明結望

新 山

富永 優菜

富 永

（聖和女子学院）

松尾 奏来

松 尾

安永 芽生

安 永

（佐世保西）

坂本 虹美

坂 本

保田 紗弥

保 田

（ 清 峰 ）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校女子ダブルス
Ｅブロック

順
位

田川 歩実

田 川

原 友唄里

原

（佐世保北）

馬場 梨音

馬 場

山﨑 蒼依

山 﨑

（ 清 峰 ）

福成 有紗

福 成

宮原 未惺

宮 原

（佐世保西）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校女子ダブルス
Ｆブロック

順
位

新谷 みのり

新 谷

畑原 萌花

畑 原

（聖和女子学院）

田中 梨央奈

田 中

巽 陽 咲

巽

（佐世保北）

松添 悠吏

松 添

髙田 瑞稀

髙 田

（ 清 峰 ）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校女子ダブルス
Ｇブロック

順
位

林 悠 里

林

本田 萌寧

本 田

（佐世保西）

岩渕 心愛

岩 渕

横田 彩乃

横 田

（聖和女子学院）

福田 后季乃

福 田

川 上 結

川 上

（九州文化学園）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校女子ダブルス
Ｈブロック

順
位

押 渕 咲

押 渕

伊藤 南菜

伊 藤

（聖和女子学院）

宮崎 雪楽

宮 崎

安永 実紅

安 永

（佐世保西）

山 中 葵

山 中

森村 千尋

森 村

（ 猶 興 館 ）

3

3

1

1

2

2



第41回ヨネックス杯佐世保地区高校新春ダブルス大会 令和５年１月６日

勝 敗
高校女子ダブルス
Ｉブロック

順
位

池 田 実

池 田

阿部 未詩

阿 部

（佐世保南）

石橋 維美

石 橋

溝口 悠華

溝 口

（ 清 峰 ）

佐藤 葉月

佐 藤

福岡 純香

福 岡

（佐世保北）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校女子ダブルス
Ｊブロック

順
位

池田 星羅

池 田

田郷 梨々花

田 郷

（佐世保北）

品川 桃乃

品 川

宮木 恵理香

宮 木

（ 猶 興 館 ）

安永 一帆

安 永

竹下 和花

竹 下

（佐世保南）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校女子ダブルス
Ｋブロック

順
位

丸田 花佳

丸 田

北村 咲菜

北 村

（佐世保南）

葉山 空美

葉 山

松川 桜梨

松 川

（九州文化学園）

田島 衣梨

田 島

伊志嶺 莉緒

伊志嶺

（佐世保西）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校女子ダブルス
Ｌブロック

順
位

平﨑 琴羽

平 﨑

神崎 結衣

神 崎

（ 佐 実 ）

出本 愛葵

出 本

松井 千紗

松 井

（九州文化学園）

中村 詩月

中 村

川口 美羽

川 口

（佐世保南）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校女子ダブルス
Ｍブロック

順
位

里﨑 有莉

里 﨑

畑原 愛妃

畑 原

（ 猶 興 館 ）

楠本 凜々花

楠 本

青木 かなで

青 木

（佐世保西）

松尾 姫来

松 尾

弓削 咲季

弓 削

（佐世保南）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校女子ダブルス
Ｎブロック

順
位

松本 ひかり

松 本

永柄 瑠梨

永 柄

（ 佐 実 ）

横山 萌々香

横 山

平野 智愛燎

平 野

（ 清 峰 ）

中里 陽菜乃

中 里

森 小 雪

森

（佐世保西）

3

3

1

1

2

2

勝 敗
高校女子ダブルス
Ｏブロック

順
位

吉岡 美鈴

吉 岡

島尾 愛利

島 尾

（佐世保工業）

橋本 萌愛

橋 本

川口 優紀

川 口

（ 北 松 西 ）

境 好 花

境

松本 妃依理

松 本

（ 清 峰 ）
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